
یک فنجان چای داغ
فصل تازه ای از زندگی یک دیوانه؛

»مگالوپولیس« خصوصی نمایش داده شد

پس از نمایش خصوصی فیلم جدید فرانســیس فورد کاپولا 
در لس آنجلس، اکنــون یک نمایش دیگر آن در لندن انجام 

شده است.
به نقــل از ورلد آف ریل، فیلم »مگالوپولیس« فرانســیس 
فورد کاپــولا هنوز هیچ توزیع کننده ای نــدارد و زمان برای 
تصمیم گیــری درباره حضــور احتمالــی آن در کن در حال 
تمام شــدن اســت. اکنون پس از نمایش هفته پیش فیلم در 
لس آنجلس برای مخاطبان خصوصی شامل توزیع کنندگان 
و چهره هــای صنعت، یک نمایش از آن در لندن هم صورت 

گرفته است.
آنچه تا به حال درباره این فیلم گفته شــده این اســت که 
فیلم حماسی ۱۲۰ میلیون دلاری کاپولا یک فیلم گیج کننده 
اســت: کاملا گیج کننده، تعریف ناپذیر، مناسب برای موزه و 

کار یک دیوانه.
در اکران خصوصــی فیلم »مگالوپولیس« که چهارشــنبه 
در لندن برگزار شــد، فیلیپ گــودج از »لوپون« آن را چنین 
توصیف کرده است: این فیلم مانند اینشتین و نسبیت در سال 
۱۹۰۵ و پیکاســو و گرنیکا در سال ۱۹۳۷ است. کاپولا یک 

لحظه جدید تاریخی را برای سینما رقم زده است.
منتقد »بیاند فســت« هم نوشــته: افرادی که می پرســند 
»مگالوپولیس« خوب است یا بد؟ به دنبال پاسخ های اشتباه 
هســتند. نمی توان به آن به این شکل نگاه کرد. این واقعیت 
که چنین فیلمی وجود دارد مهمترین چیز اســت. این فصل 
تعیین کننده ای از زندگی یک دیوانه در مقیاس شاه لیر است 
که بلندترین کوه خود را فتح کرد و سرنوشت خود را نوشت.

گرگوری ناوا کارگردان »ال نورته« هم گفته است: احساس 
می کنم بخشــی از تاریخ بودم. وی درباره تجربه خود گفت: 
»مگالوپولیس« یک شــاهکار درخشان و رویایی است. پس 
از تماشــایش آن قدر در آن غرق بودم که نمی توانستم تا آخر 
روز کاری انجــام دهم جز اینکه به »مگالوپولیس« فکر کنم 
و احســاس کنم پیامی قدرتمند و نشاط آور است. فرانسیس 
ســینما را به سطح کاملًا متفاوتی رســانده، کل این تجربه 
عمیقــاً تکان دهنــده بود. هنوز نمی توانــم از فکر کردن به 
فیلم دســت بکشم و به همه کسانی که می شناسم می گویم 
نمی شــود برای دیدن آن صبر کرد! ذهن مــردم را منفجر 

خواهد کرد.
مایک فلمینگ جونیور منتقد »ددلاین« هم نوشت این فیلم 
دارای ایده هایی است که گذشته را با آینده در هم می آمیزد، 
با افسانه ای حماسی و بسیار بصری که به خوبی روی صفحه 

آیمکس تاثیرگذار ظاهر می شود.
یــک منتقد دیگر هم این فیلم را درباره تمدنی خواند که بر 
روی طاقچه ای متزلزل می چرخد و در گردابی از حرص و آز، 

خودپرستی و تبلیغات سیاسی  بلعیده می شود.
ژانویه ۲۰۲۴ کاپولا گفت انتظار دارد فیلمش امسال اکران 

شود.

هومن برق نورد با »آن ها دروغ می گویند« 
به صحنه می آید

هومــن برق نورد که آخرین بار ســال ۹۸ روی صحنه تئاتر 
رفته بود، بــا نمایش »آن ها دروغ می گوینــد« دوباره روی 

صحنه می آید.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی نمایش 
، هومــن برق نورد که آخرین بار در ســال ۱۳۹۸ در نمایش 
»زیبایی گاهی زن اســت« به کارگردانی ســهراب حسینی 
ایفای نقش کرده بود، پس از بیش از چهار ســال با نمایش 
»آن ها دروغ می گویند« به نویســندگی و کارگردانی سهراب 

حسینی به صحنه تئاتر باز می گردد.
پیش از این حضور ســارا رسول زاده و سهیل مستجابیان به 

عنوان دیگر بازیگران این نمایش قطعی شده بود.
حســن مصطفوی تهیه کنندگی این اثــر را بر عهده دارد و 
مریم نراقی مجری طرح پروژه است. طراحی گریم این پروژه 
بر عهده بهنام معیریان اســت و ارکستر موسیقی ۱۵ نفره به 

آهنگسازی بهزاد عبدی بازیگران را همراهی می کنند.

وودی آلــن می گوید هنــوز درباره نســاختن فیلم دیگری 
مطمئن نیســت، هرچند حس عاشــقانه فیلم ساختن در کل 
صنعت از بین رفته است. وودی آلن که ۵۸ سال پیش اولین 
فیلم بلندش را ســاخت، حالا پس از ایــن همه مدت هنوز 
مطمئن نیســت که آیا »ضربه شــانس« که پنجاهمین فیلم 

بلندش است، آخرین فیلم سینمایی او باشد.
این فیلمســاز کهنه کار به تازگی مصاحبه ای با »ایر میل« 
انجام داده و در آن در پاسخ به این سوال که آیا فیلم »ضربه 
شــانس« که با حضور بازیگران فرانســوی زبان در فرانسه 

فیلمبرداری شده، آخرین فیلم او خواهد بود؟
آلن گفت: من در مورد آن مطمئن نیستم. نمی خواهم دنبال 
جمع کردن پول بروم. گردنم درد می کند. اما اگر کسی حاضر 
باشد و تماس بگیرد و بگوید ما می خواهیم از فیلم تو حمایت 
کنیــم، آن گاه به طور جدی به آن فکر می کنم. احتمالا اراده  

نه گفتن نداشته باشم، زیرا ایده های زیادی دارم.
»ضربه شانس« از روز جمعه در ســینماهای آمریکا اکران 
شــده و قرار است پس از یک هفته در پلتفرم های دیجیتال و 

VOD هم در دسترس باشد.
با وجود نقدهای مثبتی که این فیلم را با فیلم »مچ پوینت« 
یا »امتیاز نهایی« آلن مقایسه می کند، تاخیر بین ساخت فیلم 
و اکران آن، نظر کارگردان را در مورد وضعیت صنعت سینما 
در مقایســه با دوره طولانی حرفــه ای اش دچار تردید کرده 
اســت. او به ایر میل گفت: برایم مهم نیســت که فیلم اینجا 
هم اکران شــود یا نه. وقتی فیلمی را ســاختم دیگر دنبالش 
نمی کنــم. توزیع فیلم دیگر آن چیزی نیســت که قبلا بود. 
حالا توزیع در سینما فقط دو هفته است ... کل تجارت تغییر 
کرده؛ آن هم نه به شــیوه ای جذاب. تمام عشق فیلمسازی از 

بین رفته است.

قسمت پایانی سریال تلویزیونی »رستگاری« جمعه ۲۴ فروردین 
۱۴۰۳ از شبکه دو سیما پخش می شود.

 مجموعه تلویزیونی »رستگاری« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
مسعود ده نمکی هر شب ســاعت ۲۱ از شبکه دو سیما پخش 
می شــود. جمعه ۲۴ فروردین ۱۴۰۳ با پخش قســمت پایانی 
مخاطبان خواهند دید که سرانجام شخصیت های این مجموعه 
به کجا خواهد رسید. سریال ماورایی »رستگاری« در این ایام با 
محدودیت ســنی ۱۳+ روی آنتن رفت و تمام قسمت های آن 
در تلوبیون در اختیار مخاطبان قرار دارد. این ســریال از تولیدات 
مرکز سیمافیلم است، کامران مولایی تیتراژ آن را خوانده و چند 
قطعه نیز در قســمت های مختلف ســریال با صدای او پخش 
خواهد شد. در این اثر هنرمندانی همچون محمود پاک نیت، رضا 
استادی، پویا امینی، مهدی سلوکی، کاوه سماک باشی، حمیدرضا 
هدایتی، رامین راســتاد، نیما شاهرخ شاهی، رضا توکلی، حسن 
اسدی، محمدرضا رهبری، مالک سراج، افشین سنگ چاپ، رامبد 
شــکرآبی، اکبر رحمتی، محمود مقامی، مختار ســائقی، نفیسه 
روشن، سولماز حصاری، پوراندخت مهیمن، شیوا خسرومهر، پرنیا 

کربلایی، ساقی زینتی، المیرا ربیعی، عاطفه رحمان پور، حسنی 
قبادی، فریبا ترکاشــوند، پریا انوری، ژاله درستکار، مونا افخمی، 
مهرســا فلاحیان، فرخنده فرمانی زاده و افسر ناصری به ایفای 
نقــش پرداخته اند. عوامل این مجموعــه تلویزیونی عبارتند از: 
تهیه کننده و کارگردان: مســعود ده نمکی، مجری طرح و تولید: 
مصطفی سلطانی، مدیر فیلمبرداری: فرشاد گلسفیدی، سرپرست 
نویسندگان: حسن وارســته، طراح صحنه: حسین مجد، طراح 
لباس: ماهرخ ســلیمانی، جلوه های ویــژه رایانه ای: محمد رضا 
امامی، منشی صحنه: الهام اصغری، دستیار کارگردان: فرید کلهر، 
برنامه ریز: بهزاد چوپانیان، جلوه های ویژه میدانی: حمید رسولیان، 

تدوین: الهام عباس زاده، صدابردار: فرزام معاونیان

وودی آلن: عشق فیلمسازی 
از بین رفته است

گره داستان »رستگاری« 
۲۴ فروردین باز می شود

رییس سازمان سینمایی به مناسبت عید 
سعید فطر از اهدای بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ 
هدیه معیشتی به خانواده سینما خبر داد. 
محمد خزاعی رییس ســازمان سینمایی 
از اهــدای بیش از ۲ هــزار و ۵۰۰ هدیه 
معیشتی به خانواده ســینما به مناسبت 
عید ســعید فطر خبر داد. خزاعی گفت: 
فهرست سینماگران واجد شرایط، توسط 
ســازمان ســینمایی با هماهنگی هیات 

مدیره خانه سینما تهیه شده که بیماران خاص و سینماگران را شامل می شود. وی با اشاره 
به اولویت های لحاظ شده در این بسته حمایتی گفت:  طی چهار ماهه گذشته این دومین 
بســته معیشتی است که از سوی سازمان سینمایی برای تعدادی از سینماگران و اعضای 
صنوف پیش بینی می شــود و این هدیه معیشــتی برای بیماران خاص به تعداد ۱۷۵ نفر، 
اعضــای صنوف به تعداد ۲۲۲۸ نفــر و خانواده مرحومین به تعداد ۱۱۱ نفر در نظر گرفته 
شــده اســت. خزاعی با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم پنج نوبت، بسته معیشتی به 
خانواده ســینما تعلق گرفته، افزود: سه مرحله اول در سال ۱۴۰۱ توسط صندوق اعتباری 
هنر، صورت گرفته است و مرحله چهارم همزمان با شب یلدا توسط سازمان سینمایی واریز 
شده و در مرحله پنجم به مبلغ ۲ تا ۵ میلیون تومان به مناسبت عید سعید فطر واریز خواهد 
شد. وی اظهارکرد: بسیاری از سینماگران نظر به شرایط اقتصادی با مشکلات عدیده ای 
مواجه هستند که یکی از ماموریت های اصلی ما، در سال جاری، تمرکز بیش تر و رسیدگی 
به اینگونه امور خواهد بود، به گفته وی، اینگونه حمایت ها ناکافی و مقطعی است و معتقدیم 
سینما، به زیرساخت های پایدار در زمینه توسعه اشتغال و ارتقا معشیت نیاز دارد که این مهم، 

در پرتو همدلی، همگرایی و همکاری بیشتر محقق می شود.
رییس سازمان سینمایی، اضافه کرد: اشتغال و معیشت مهم ترین دغدغه سازمان سینمایی 
کشور است و لازم است با هم اندیشی همه صنوف سینمایی به طرح های مشترک، جامع 

و پایدار برسیم.

دومین نمایش موزیکال ماهان حیدری 
یک ســال پس از نمایش »دیو و دلبر«، 
از روز ۲۹ فروردیــن در تــالار وحــدت 
روی صحنه خواهد رفت. ماهان حیدری 
کارگــردان موزیکال »دیــو و دلبر« که 
سال گذشــته به صحنه رفت، در دومین 
تجربــه خود نمایش موزیکال »شــازده 
کوچولو« را با ترکیبی ۵۰ نفره از بازیگران، 
خوانندگان و نوازندگان جوان و نوجوان از 

۲۹ فروردیــن در تالار وحدت روی صحنه می برد. این موزیکال داســتانی برگرفته از 
»شازده کوچولو« اثر نویسنده شهیر فرانسوی آنتوان دوسنت اگزوپری است که حضور 
پرتعداد نوازندگان و خوانندگان روی صحنه و شخصیت پردازی جذابی که در آن صورت 
پذیرفته، روایتی جذاب از این داستان کلاسیک را به همراه موسیقی و اجرای زنده، شامل 
می شود. ماهان حیدری شاعر، دراماتورژ و کارگردان این موزیکال بوده و النا خلیلی و الی 
حیدری نیز به عنوان تهیه کننده در این نمایش حضور دارند. عوامل این نمایش عبارتند 
از: بازیگران: کامران جهانبانی، نازنین  کیوانی، امیررضا توانایی، کیانا  هویدا، نیکا  کاراهان، 
مانی  فرزانه، علی  جنابی، ســتایش  غریبی، سینا ندرلو، زهرا  شفائی، مهدی  بازیار، ژوان 
عثمانی، رزا  خدارحمی، هلیا نوروزی، آهنگساز: مدیا هاشمی طراح نور: فرشاد محمدی 
طراح صحنه: پیام قربانی طراح لباس: مقدی  شامیریان، طراح حرکت: کامیار  صالح پور، 
بهمن ناصری، طراح گریم: رکســانا نیک پور طراح صدا: بهروز  ســیفی، مدیر رسانه و 
تبلیغات: بهمن بابازاده، سرپرست گروه کارگردانی: مینا تیموری دستیار اول کارگردان و 
برنامه ریز: علیرضا  ملک  محمودی، منشی صحنه: یلدا  پیری، دستیاران کارگردان: مهدی 
تیموری، بهار  صبوریان، شــکیلا آذرمهر، ملیکا اخوندی، مدیر تدارکات: بیژن نصرتی، 
دستیاران نور: امید احمدزاده، حسن رحیمی، دستیار صحنه: بیتا فرید، دستیاران لباس: تینا 
ساوجبلاغی، مبینا رمضانی، فائقه کردآبادی، دوخت لباس: زهرا بهرامی، گیتی موسوی، 

حسین پناهی.

پخش کننده فیلم »مســت عشــق« از 
برنامه ریــزی برای اکــران همزمان این 
فیلم در ایران و ترکیه و حضور بازیگران 

خارجی آن در کشورمان خبر داد.
در پــی اعــلام تاریخ اکــران عمومی 
فیلم »مســت عشق« حســن فتحی که 
محصولی مشترک از ایران و ترکیه است، 
علی سرتیپی – مدیرعامل شرکت پخش 
»فیلمیــران« در گفت وگویی با ایســنا با 

اشاره به اینکه نســخه مورد نظر کارگردان و تهیه کننده اکران خواهد شد، بیان کرد: 
ابتدا درنظر داشــتیم فیلم را از عید فطر )۲۲ فروردین( اکران کنیم اما به ۲۹ فروردین 

موکول شد چون در حال مذاکره برای اکران همزمان فیلم در ترکیه هستیم.
او یادآور شــد: برنامه ریزی اولیه برای اکران فیلم از اواخــر فصل بهار بود که بنا به 
تصمیم دوســتان از همین ماه روی پرده می رود و شاید به همین دلیل یکی دو هفته 

دیرتر اکران »مست عشق« در ترکیه آغاز شود.  
به گفته سرتیپی بعد از اکران »مست عشق« در ایران و ترکیه، پخش بین المللی آن 

که برعهده شرکت ترکیه ای است آغاز خواهد شد.
او در پاســخ به اینکه با توجه به حضور بازیگرانی سرشناس از ترکیه همچون هانده 
ارچل، آیا برنامه ریزِ ی برای حضور آن ها در ایران انجام شــده اســت، گفت: قطعاً این 

اتفاق رخ می دهد و به محض نهایی شدن درباره آن اطلاع رسانی می شود.
ســرتیپی با تشکر از وزارت ارشاد برای همراهی  در اکران فیلم درباره پیش بینی خود 
از میزان اســتقبال مخاطبان این روزهای سینما که بیشتر کمدی پسند شده اند، اظهار 
کرد:  فکر می کنم با اکران »مست عشق« اتفاق خوبی در سینمای غیرکمدی ایران در 
سال جدید رخ دهد چون این فیلم هم به لحاظ ساخت و هم بازیگران پتانسیل کافی 
را برای جذب مخاطب دارد. »مست عشق« به عنوان یک محصول مشترک در خارج 

از ایران ساخته شده و می تواند جهانی هم باشد.

 هدیه معیشتی سازمان سینمایی 
به خانواده سینما

 »شازده کوچولو« 
به تالار وحدت می آید

 اکران همزمان »مست عشق« 
در ایران و ترکیه

محمد خزاعی رییس ســازمان ســینمایی با اشاره به حل شــدن مشکل بیمه 
بازنشستگی ســینماگران ابراز امیدواری کرد تا پایان دولت از ۱۰۰۰ سالن سینما 
بهره برداری شود. ضیافت افطار سازمان سینمایی با سینماگران شب گذشته یکشنبه 
۱۹ فروردین ماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، مدیران ســینمایی و 
هنرمندان در هتل انقلاب تهران برگزار شد. محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
در این مراسم ضمن خوش آمد گویی به حاضران با شوخی نسبت به اشتباه خواندن 
دعای سال تحویل در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم فجر عنوان کرد اگر هنرمندان 
درخواست کنند امشب هم این دعا را برایشان می خواند. وی در ادامه به چند نکته 
درباره سینمای ایران در سال گذشته اشاره کرد و گفت: خدا را شکر سال ۱۴۰۲ سال 
بسیار خوبی برای سینمای ایران بود و موفقیت های بزرگی برای سینما رقم خورد که 
چه بخواهیم و چه نخواهیم در تاریخ سینمای ایران ثبت شده است. احیای اقتصاد 
ســینمای ایران؛ چه فیلم های کمدی را دوست داشته باشیم و چه دوست نداشته 
باشیم باعث شد که ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان امیدوارتر به سمت سینمای 
ایران برگردند، سینمایی که می رفت که با تنفس مصنوعی کارش به پایان برسد. 
امروز درباره سینمایی صحبت می کنیم که در زمینه میزان تولیدات و اشتغال و حوزه 

زیرساخت اتفاقات بزرگی را رقم زده است.
وی یادآور شــد: ۱۳۰۰ میلیارد فروش و زدن رکورد مخاطبان در ۲۳ سال گذشته 

ســینمای ایران این نوید را می دهد که در سال ۱۴۰۳ نیز بتوانیم شاهد شکوفایی 
بهتری در عرصه مخاطب و احیای اقتصاد سینمای کشور باشیم که قطعاً این اتفاق 
خواهد افتاد. مساله زیرساخت مسأله ای بود که در ۴۰ سال اخیر در برخی از سال ها 
مورد غفلت قرار گرفته بود اما خوشبختانه فقط در سال گذشته ۱۱۰ سالن سینمایی 
در کشور افتتاح کردیم و در مجموع بالغ بر بیش از ۲۰۰ سال در این دوسال و نیم 
گذشته در کشور افتتاح شد که خودش انقلاب بزرگی در حوزه زیرساخت سینمای 
ایران است. چیزی که همیشه ما را رنج می داد. ان شاءالله با همه سختی هایی که 
وجود دارد با توجه به قولی که دادیم در پایان دولت بهره برداری ۱۰۰۰ سالن را در 
کشــور خواهیم داشت که به نظرم اتفاق بزرگی است که به یادگار از این دولت و 
این دوره سازمان سینمایی باقی خواهد ماند. خوشبختانه در حوزه تولید فیلم کوتاه، 
مستند و سینمایی ۲۵ تا ۳۵ درصد افزایش تولید داشتیم و بالغ بر ۱۴ هزار اشتغال 
فقط از طریق سازمان سینمایی در عرصه کوتاه، بلند، پویانمایی و سینمای بلند ایجاد 
شــد که این مساله نشان دهنده این است که دولت برای اشتغال هنرمندان برنامه 
جامع و کاملی داشته است. رئیس سازمان سینمایی ادامه داد: در حوزه بین الملل نیز 
به جز جشنواره های گروه الف که به دلیل اتفاقات سال گذشته سینمای ایران در آنها 
حضور نداشت که البته این مساله هم در حال برطرف شدن است، می شود گفت که 
تعداد جوایز ما در جشنواره های مختلف سینمایی تقریباً ۱۰ درصد افزایش داشت. 

در شاخصه های کلی سینما چه در حوزه فروش چه مخاطب و زیرساخت وضعیت 
بهتری در دنیا پیدا کردیم و امیدوارم ســینمای ایران بتواند در دوره ۴ ســاله بعد با 
همین اعتبار به مقام ششم یا هفتم در جهان دست پیدا کند. خزاعی با اشاره به اینکه 
بعد از یک سال پیگیری و جلسه با سازمان تأمین اجتماعی کشور دیشب مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که مشکل بیمه بازنشستگی هنرمندان برطرف 
شده است، ادامه داد: این خبر بسیار خوبی برای هنرمندان سینما است و کسانی که 
تا دیروز دغدغه بازنشستگی داشتند می توانند در دو سه سال آخر بیمه خودشان را با 
مبلغ بالاتری رد کنند و با حقوق بالاتری بازنشسته شوند. این اتفاق آرزوی چندساله 
همه ما در خانواده سینما بود. ان شاءالله در دو هفته آینده توافقاتمان با سازمان تأمین 

اجتماعی عملی می شود.

نمایش

مشکل بیمه بازنشستگی سینماگران حل شد
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